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Standardy Ochrony Małoletnich to dokument, w którym są zapisane zasady, które mają pomóc w 

przestrzeganiu praw dzieci i zapewniać im ochronę.  

 

Znajdziecie tu między innymi informacje o tym, gdzie szukać pomocy i jak reagować, gdy jesteście ofiara 

albo świadkiem przemocy lub zaniedbania.  

 

Małoletni - kto to taki?  

Małoletni to każda osoba, która nie ma jeszcze 18 lat.  

 

Niniejsze Standardy mają pomagać dzieciom, które padły ofiarą Krzywdzenie Małoletniego. Czym jest to 

„krzywdzenie”? Chodzie o wszelkie sytuacje, które zagrażają dobru dziecka – przede wszystkim 

stosowanie Przemocy Fizycznej, Przemocy Psychicznej, Przemocy Seksualnej, Przemocy Domowej, 

Cyberprzemocy czy Zaniedbywanie dziecka.  

 

Dzieci mają prawo nie życzyć sobie kontaktu fizycznego z inną osobą, mogą czuć się niekomfortowo czy 

nieswojo w pewnych sytuacjach. Pamiętajcie, że nikt nie ma prawa Was obrażać, wyzywać, straszyć, 

szantażować, wyśmiewać, szarpać czy poniżać.   

 

Zależy nam na tym, abyście jeżdżąc za nami czuli się komfortowo i bezpiecznie.  

 

Jeżeli jesteś ofiarą Krzywdzenia, bez względu na to, kto Cię krzywdzi (np. rodzic, opiekun, nauczyciel, inna 

osoba dorosła, kolega/koleżanka czy inne dziecko), pamiętaj, że możesz liczyć na pomoc Personelu NSP. 

Możesz nam to zgłosić, a my się postaramy, aby zapewnić Ci bezpieczeństwo. Postaramy się, aby 

odpowiednie służby, zajęły się Twoją sprawą.  

 

Jeżeli wiesz, że innemu dziecku dzieje się krzywda, o tym także możesz opowiedzieć naszemu 

Personelowi. Nie każde dziecko ma odwagę, żeby powiedzieć głośno o tym, że jest krzywdzone. 

Powiadamiając nas o tym, że byłeś / byłaś świadkiem krzywdzenia innej osoby albo że wiesz o tym, że 

inne dziecko jest ofiarą Krzywdzenia, możesz pomóc tej osobie.  

 

Dbamy o to, aby w skład naszego Personelu wchodziły osoby godne zaufania, którym dobro dzieci nie 

jest obojętne. Jeżeli chcesz nawiązać kontakt z Personelem i zwierzyć się ze swoich problemów, 

wysłuchamy Cię i spróbujemy Ci pomóc.   

 

Jeżeli jednak zdarzy się, że to Personel NSP będzie się zachowywał w sposób, który zagraża Twojemu 

dobru, narusza Twoją przestrzeń osobistą, zachowuje się w sposób powodujący poczucie zagrożenia, 
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dyskomfortu lub strachu, możesz nam to zgłosić – najlepiej na początek poinformuj o tym innych 

dorosłych (na przykład rodziców czy opiekuna).  

 

Pamiętaj też, że inni muszą szanować Twoje prawa, ale ty też musisz szanować prawa innych.  

Zachowanie dzieci wobec innych osób, w tym wobec innych dzieci nie może naruszać ich poczucia 

godności osobistej. Małoletni są zobowiązani do respektowania praw i wolności osobistych innych 

Małoletnich, w tym ich prawa do własnego zdania, do własnych poglądów, wyglądu i zachowania.  

 

Problemy i konflikty między sobą Małoletni powinni rozwiązywać konstruktywnie, bez użycia siły. 

Powinni akceptować i szanować siebie nawzajem.  

 

W razie potrzeby, pamiętaj, że pomocy możesz też szukać dzwoniąc na numery alarmowe czy na tzw. 

telefony zaufania. Na wypadek, gdybyś ich potrzebował, podajemy, pod jakimi numerami możesz szukać 

pomocy:  

 

112 – Numer alarmowy 

800 12 12 12 – Dziecięcy telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka 

116 111 – Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 

800 080 222 – Całodobowa infolinia Fundacji ITAKA 

801 120 002 – Ogólnopolski telefon dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska Linia”  

800 199 990 – Ogólnopolski Telefon Zaufania 

800 100 100 – Telefon dla rodziców i nauczycieli Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę 

 

Jeżeli chcesz wiedzieć więcej, to pełna wersja dokumentu: Standardy ochrony małoletnich w NSP 

znajduje się na naszej stronie internetowej. Jest też  dostępna w naszej siedzibie.  

 

 

 


